unidad ejecutora de 

gasto 

Dirección de Promoción de la Salud 

4.4 Información programática-presupuestal 

Tipo de programa 
(    ) Programa público 

( X ) Programa social 

Presupuesto autorizado 

Presupuesto anual autorizado: $75,200,000.00 (Setenta y cinco 
millones doscientos mil pesos 00/100 M.N.), destinado a la operación 
del Programa Clínica Médica de Puerto Vallarta Doctor Tucán durante 
el ejercicio fiscal 2026, que contempla cuatro (4) clínicas médicas fijas 
y una (1) clínica médica móvil, incluyendo servicios médicos, personal

[...]

Subsidios a la prestación de servicios públicos 

3.1 Modalidad de apoyo 

Servicios. 

3.2 Presupuesto a ejercer 

Para la ejecución del Programa Clínica Médica de Puerto Vallarta Doctor Tucán durante el ejercicio 
fiscal 2026, se cuenta con un presupuesto anual autorizado de $75,200,000.00 (Setenta y cinco 
millones doscientos mil pesos 00/100 M.N.), el cual será ejercido a través de la Dirección de 
Promoción de la Salud del Gobierno Municipal de Puerto Vallarta, para la contratación de los 
servicios necesarios para la operación integral del programa, conforme a la normatividad aplicable.